



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้านนางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๗๘,๙๐๐.- บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและราคาคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตาม แนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่ง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙
บริเวณต่อจากกลุ่มบ้านนางสมจิตร์ สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่
(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๗๘,๙๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙
บริเวณต่อจากกลุ่มบ้านนางสมจิตร์ สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๔ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางวรรณพัชร สว่างแสง ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ
 - ๖.๓ นายวัฒนพงษ์ นาโลก ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ที่ สป ๗๓๗๐๓ /๑๕๖

วันที่ ๑๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๗๓/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งดังกล่าว ได้ดำเนินการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๙ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ได้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๔๗๘,๕๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน-) ดังตารางคำนวณราคากลางที่แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติดำเนินการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางวรรณพัชร สว่างแสง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

.....
.....
(ลงชื่อ).....
(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๓

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ที่ ๑๗๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ได้ร่วมกันพิจารณาราคากลางงานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๔ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๑๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๘๔๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมลงสู่รังโหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)ได้ใช้เกณฑ์การพิจารณา ดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐
๒. บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างในส่วนภูมิภาคจังหวัดสระบุรี ประจำเดือน กรกฎาคม ๒๕๖๓

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางจึงได้พิจารณาราคากลางงานโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ ๔ บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภовิหารแดง จังหวัดสระบุรี ไว้เป็นเงิน ๔๗๘,๔๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) และกำหนดแล้วเสร็จ ภายใน ๓๐ วัน นับแต่สัญญาจ้าง

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร แสงสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒน์พงษ์ นาโสก)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ 9 บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 10/2563
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.66 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ 9 บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอเวียงแดง จังหวัดสระบุรี	478,954.88	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	478,954.88	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	478,900.00	
(ตัวอักษร)	สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน		

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร แสงสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางตามสภาพพื้นที่(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง เลียบคันคลองหนองไทร หมู่ที่ 9 บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร์ สีดา ตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสระบุรี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ อำเภอบัวลาย จังหวัดสระบุรี
 แบบเลขที่ 10/2563
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ราคาน้ำมันดีเซล 22.00-22.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	351,991.54	1.3607	478,954.88	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			478,954.88	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			478,900.00	
	(ตัวอักษร)	สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน

21,000 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

22,800 บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุ ฤทธิ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางวรรณพัชร แสงสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวัฒนพงษ์ นาโสภ)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาดผิวจากรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 840.00 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังให้ลู่ทางตามสภาพพื้นที่ (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

สถานหกอสร้าง
เลียบำคสองหนองไทร หนุที่ 9 บริเวณต่อจากกลุ่มบ้าน นางสมจิตร สีดา ค่ำบดลองเรือ อำภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

แบบเลขที่ 10/2563

จำนวนราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นผิวทางเดิม	ตร.ม.	840.00	3.54		1.3607	4.82	4,046.18	
2	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							-	
	2.1 งานลูกรังรองพื้นทางบดอัดแน่น	ลบ.ม.	78.00	398.62		1.3607	542.40	42,307.37	
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	42.00	433.55		1.3607	589.93	24,777.12	
3	งานผิวทาง							-	
	3.1 ผิวทางปอร์ทแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ม. พร้อมเหล็กตะแกรง Wire Mesh ศก. 4 มม.@ 0.20 ม.	ตร.ม.	840.00	339.81		1.3607	462.38	388,398.75	
	3.2 งานรอยต่อคอนกรีต (Contraction Joint)	เมตร	124.00	48.42		1.3607	65.89	8,169.75	
	3.3 งานรอยต่อคอนกรีต (Expansion Joint) (รวมแม่พิมพ์)	เมตร	16.00	47.85		1.3607	65.11	1,041.75	
4	งานไหล่ทางพร้อมเกลี้ยงแต่งสองข้างทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	20.00	375.32		1.3607	510.70	10,213.96	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการพร้อมติดตั้ง	ป้าย	1.00	-		-	-	-	
รวมราคาค่าก่อสร้าง								478,954.88	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=	351,991.54
=	-
=	-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	1.3607
=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเจ็ดหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน	478,900.00
--------------------------	--------------------------------------	------------

พื้นที่ 840.00 ตารางเมตร
 เฉลี่ยราคา 570.12 บาท / ตารางเมตร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายวิษณุวีร์ เพ็ญสุวรรณ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางวรรณพัชร สว่างแสง)
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายวัฒน์พงษ์ นาโสก)
 เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน